
MONROE PRO 4 SIK TURBO
GASGRILL

www.enders-germany.com

DE GEBRAUCHSANLEITUNG

Art.-Nr. 8378



DEUTSCH	

2

INHALT
ZU DIESEM GASGRILL	 3

ZEICHEN IN DIESER ANLEITUNG	 3

GASGRILL AUSPACKEN	 4

SICHERHEITSHINWEISE	 4
BENÖTIGTES WERKZEUG/HILFSMITTEL	 4
TEILEBESCHREIBUNG	 4
LIEFERUMFANG	 5

GASGRILL MONTIEREN	 6

SICHERHEITSHINWEISE	 6
BENÖTIGTES WERKZEUG/HILFSMITTEL	 6
MONTAGEABLAUF	 6

GASFLASCHE ANSCHLIESSEN	 23

SICHERHEITSHINWEISE	 23
BENÖTIGTES WERKZEUG/HILFSMITTEL	 23
MONTAGEABLAUF	 24

GASGRILL BETREIBEN	 25

SICHERHEITSHINWEISE	 25
GASGRILL EINSCHALTEN	 26
GASGRILL AUSSCHALTEN	 26
SEITENKOCHER EINSCHALTEN 	 26
INFRAROTBRENNER EINSCHALTEN 	 27
SYMBOLERKLÄRUNG AUF DEM BEDIENPANEL	 27
ALLGEMEINE TIPPS ZUM GRILLEN	 28
HEAT RANGE 	 28
TURBO ZONE	 28
SWITCH GRID	 29
SIMPLE CLEAN 	 29
ERSTHILFE MASSNAHMEN	 30

GASGRILL REINIGEN/WARTEN	 31

SICHERHEITSHINWEISE	 31

AUFBEWAHRUNG/TRANSPORT	 33

SICHERHEITSHINWEISE	 33

ENTSORGEN	 32

GARANTIE		  35

ZUBEHÖR	 34

TECHNISCHE DATEN	 34



3

MONROE PRO 4 SIK TURBO Art.-Nr. 8378

Dieses Zeichen steht für das Sig-
nalwort ACHTUNG und warnt 
Sie vor möglichen Verletzungen 
oder Sachschäden sowie Be-
schädigungen am Gerät.

Lassen Sie sich von einer zweiten 
Person an dieser Stelle helfen.

Nützliche Tipps und Informationen.

Tragen Sie bei der Montage Sicher-
heitshandschuhe, um Schnittverletz-
ungen zu vermeiden

Werkzeuge werden benötigt.

Maulschlüssel in den Weiten SW10, 
SW17 sowie Schraubendreher und 
Akkuschrauber.

Benutzen Sie beim Öffnen der Ver-
packung keinen Cutter oder ähnliche 
scharfe Gegenstände, um Kratzer 
am Gerät zu vermeiden.

Legen Sie während der Montage eine 
weiche Unterlage unter die Bauteile, 
um ebenfalls Kratzer und Beschädi-
gungen zu vermeiden.

Herzlichen Glückwunsch zur Wahl eines  ENDERS-Produkts!
Sie haben die Sicherheit und Gewissheit, ein Produkt 
eines der führenden europäischen Hersteller erworben 
zu haben!

Alle Geräte werden nach höchsten Standards in Leistung 
und Sicherheit gefertigt. Als Teil unseres Kundenservice 
und der Kundenzufriedenheit sichern wir Ihnen 2 Jahre 
Garantie zu. Bitte füllen Sie im Garantiefall einfach die 
beigefügte Garantiekarte aus und senden Sie diese an 
die angegebene Adresse.

Diese Bedienungsanleitung kann auch im PDF-Format 
von unserer Internetseite www.enders-germany.com  
heruntergeladen werden.

Bewahren Sie diese Anleitung zum späteren Nachlesen 
auf. Bei Weitergabe des Artikels ist auch diese Anleitung 
mitzugeben.

Lesen Sie die Bedienungsanleitung und besonders die 
Sicherheitshinweise vor Inbetriebnahme des Gerätes  
aufmerksam durch und beachten Sie diese. 

Wir wünschen Ihnen viel Freude mit Ihrem ENDERS-
Produkt!

ZU DIESEM GASGRILL

ZEICHEN IN DIESER ANLEITUNG

!!



DEUTSCH 

4

GASGRILL AUSPACKEN

Nr. Beschreibung Menge
1 Flammabdeckung TURBO ZONE 1
2 Flammabdeckung 3
3 SWITCH GRID Systemrost 2
4 SWITCH GRID Rundelement 1
5 SWITCH GRID Grillrost 2
6 Leiste links 1
7 Oberteil 1
8 Simple Clean hinten 1
9 Simple Clean Seiten 2
10 Simple Clean vorne 1
11 Warmhalterost 1
12 Seitenablage 1
12A Blende Seitenablage 1
12B Front Seitenablage 1
13 Stellknöpfe 4
14 Stellknöpfe klein 2
15 Fettschublade 1
16 Fettauffangschale 1
17 Seitenverkleidung links 1
18 Hitzeschutzblech 1
19 Querstrebe frontal 1
20 Tür links 1
21 Türgriff 2
22 Türgriffhalterung 4
23 Türgriffbefestigungshülse 4
24 Tür rechts 1

Nr. Beschreibung Menge
25 Türstopper 1
26 Gasfl aschenhalterung 2
27 Bodenplatte 1
28 Räder mit Feststeller 4
29 Seitenverkleidung rechts 1
30 Leiste rechts 1
31 Rückwand 1
32 Utensilienhaken 6
33 Seitenkocher 1
33A Blende Seitenkocher 1
33B Front Seitenablage 1
34 Brenner mit Brennerohr für Seitenkocher 1
35 Tropfrost 1
36 Gasdruckregler und Schlauch 1

A Schraube M6x12 40
B Schraube M4x10 2
C Schraube ST5x10 18
D Schraube ST4x14 4
E Hutmutter M6 6
F Schraube M5 5x10 6
G Maulschlüssel 1
H Befestigungswerkzeug 1

 Trotz sorgfältiger Verarbeitung aller Einzelteile, 
können einzelne Bauteile scharfkantig sein. 
Tragen Sie deshalb Sicherheitshandschuhe 
um Schnittverletzungen zu vermeiden.

 Lebensgefahr durch Ersticken/Verschlucken. 
Halten Sie das Verpackungsmaterial von 
Kindern fern und entsorgen Sie es sofort. 
Bewahren Sie auch Kleinteile außerhalb von 
deren Reichweite auf.

BENÖTIGTES WERKZEUG/HILFSMITTEL

TEILBESCHREINUNG

!

SICHERHEITSHINWEISE



 32 

 28 

 4 

 18 

 26 

 25 

 15 

 2 

 1 

 7  5  3 

 21  22  23 

 13 

 14 

 20 

 30 

 16 

 24 

 35 

 10 

 8  9 

 27 

 19 

 17 

 31 

 29 

 11 

 36 

 6 
 34

 12
 12A

 12B

 33

 33A

 33B

5

MONROE PRO 4 SIK TURBO	 	 Art.-Nr. 8378

LIEFERUMFANG



A
A

A A

17

27

DEUTSCH 

6

Nr. Abbildung Menge
17 1

27 1

A

  
M6x12

4

 Trotz sorgfältiger Verarbeitung aller Einzelteile, 
können einzelne Bauteile scharfkantig sein. 
Tragen Sie deshalb Sicherheitshandschuhe, 
um Schnittverletzungen zu vermeiden.

 Entfernen Sie vor Beginn der Montage alle 
Verpackungsmaterialien und Schutzfolien von 
den Einzelteilen.

GASGRILL MONTIEREN

01

 Lebensgefahr durch Ersticken/Verschlucken. 
Halten Sie das Verpackungsmaterial von 
Kindern fern und entsorgen Sie es sofort. 
Bewahren Sie auch Kleinteile außerhalb von 
deren Reichweite auf.

BENÖTIGTES WERKZEUG/HILFSMITTEL

MONTAGEABLAUF

!

SICHERHEITSHINWEISE



A
A

A A

29

A
A

AAA

A
31

7

MONROE PRO 4 SIK TURBO	 	 Art.-Nr. 8378

03

02 

Nr. Abbildung Menge
31 1

A

  
M6x12

6

Nr. Abbildung Menge
29 1

A

  
M6x12

4



A A

AA19

28 28

28

28

G

DEUTSCH	

8

05

04

Nr. Abbildung Menge
19 1

A

  
M6x12

4

Nr. Abbildung Menge
28 4

G 1



A

A

A A

26

A
A

25

9

MONROE PRO 4 SIK TURBO	 	 Art.-Nr. 8378

07

06

Nr. Abbildung Menge
25 1

A

  
M6x12

2

 

Nr. Abbildung Menge
26 2

A

  
M6x12

4



30

A

A A

A

A

A

A

A

6

C

C

18

DEUTSCH	

10

08

Nr. Abbildung Menge
6 1

30 1

A

  
M6x12

8

09

Nr. Abbildung Menge
18 1

C
 ST5x10

2



20

24

H

20

20

H

D

D

D

D

21

22

23

20

24

11

MONROE PRO 4 SIK TURBO	 	 Art.-Nr. 8378

10

 

Nr. Abbildung Menge
20 1

21 2

22 4

23 4

24 1

D
 ST4x14

4

H




















































